1

ДОГОВОР № 00-01/01/2021

г. Тула                                                                                                             «__» ___________ 202_ г.

      Индивидуальный предприниматель Морозов Ярослав Валериевич, именуемый в дальнейшем
«Поставщик», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серии 71 №
987395 от 28.10.04 г., с одной стороны и _________________________________________________ в лице
________________________________________________________________, действующего на основании
____________________, именуемое  в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые
Стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется  обеспечивать Покупателя всеми

необходимыми ему видами пакетов и упаковки (далее – Товар) в соответствии с условиями
настоящего Договора, требованиями ГОСТ Р 50962-96, а также с согласованной Спецификацией,
являющейся неотъемлемой частью данного Договора.

1.2. Ассортимент, количество, цена и иные характеристики Товара устанавливаются Сторонами в
Спецификациях, прилагаемых к настоящему Договору.

1.3. Условия, содержащиеся в каждой Спецификации, применяются только для поставки Товара по
данной Спецификации.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Общая сумма Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю Товара за

весь период действия Договора.
2.2. Увеличение Поставщиком цены Товара в одностороннем порядке по каждой Спецификации

настоящего Договора не допускается.
2.3. Покупатель производит предоплату по счёту в размере 100% общей суммы счёта.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества в количестве, установленном настоящим

Договором в течение 10 банковских дней со дня поступления предоплаты на р/с Поставщика.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству и качеству, подписать соответствующие

документы (накладную и т.д.).
3.2.2. Оплатить Товар согласно п. 2.3.

4.      ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Доставка Товара производится на условиях, описанных в Спецификации.
4.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется во время передачи Товара

Покупателю.
4.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю,

его доверенному представителю или транспортной организации, осуществляющей доставку
Товара. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим
законодательством РФ.

4.4. Местом передачи Товара является склад Поставщика (если Спецификацией предусмотрен
самовывоз), склад Покупателя (если обязанность по доставке Товара возложена на Поставщика)
или пункт приёма грузов транспортной организации (если обязанность по доставке Товара
возложена на неё).

4.5. В случае доставки Товара путем его самовывоза Покупателем со склада Поставщика, Покупатель
обязан осуществить вывоз Товара в течение одной недели с момента получения уведомления
Поставщика о готовности Товара, если иной срок не установлен Спецификацией.

4.6. Обязательства Покупателя считаются выполненными с момента поступления 100% оплаты
Товара на расчетный счет Поставщика.

2

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям: ОСТ 6-19-37.033-97 и ГОСТ Р

50962-96 п.3.6 (кроме 3.6.2,3.6.3), п.3.8 (таблица 1, показатели 1, 11, 15, 16, 18, 20), п.3.9 в случае
поставки мешков и мешков с ручками полиэтиленовых хозяйственных.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение действующего законодательства или настоящего

Договора необоснованно не принимает Товар или отказывается его принять, Поставщик вправе
потребовать от Покупателя принять Товар.

6.2. За нарушение срока отгрузки Товара, предусмотренного п. 3.1.1 Договора, Поставщик уплачивает
пени в размере 0,05% за каждый день просрочки от стоимости неотгруженного Товара.

6.3. За нарушение срока оплаты Товара, предусмотренного п. 2.3 Договора, Покупатель уплачивает
пени в размере 0,05% за каждый день просрочки от стоимости неоплаченного Товара.

6.4. В случае отгрузки Поставщиком Товара ненадлежащего качества (несоответствие согласованной
Спецификации), Покупатель вправе потребовать от Поставщика отгрузку Товара надлежащего
качества и в количестве, равном количеству некондиционного Товара согласно Инструкции «О
порядке приемки продукции производственно-технического назначения» от 25 апреля 1966 г. №
П-7 с последующими изменениями и дополнениями.

6.5. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в установленном
порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба. Бремя доказательства убытков
лежит на потерпевшей стороне.

6.6. При необоснованном отказе от приемки Товара Покупатель возмещает Поставщику убытки в виде
прямого ущерба и неполученной прибыли, исходя из ставки рефинансирования ЦБ РФ на день
оплаты.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и
которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,
гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и
другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,
должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение
обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в

течение одного года. Если ни одна из Сторон за 14 (четырнадцать) дней до окончания срока
Договора не известит другую Сторону в письменной форме о расторжении Договора, срок его
действия будет автоматически продлеваться на такой же срок.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то
представителями Сторон.

3

10.3. Настоящий Договор, все приложения, изменения и дополнения к нему, а также спецификации,
переписка, уведомления и иные документы в рамках настоящего Договора (за исключением
первичных учетных документов), подписанные уполномоченными представителями Сторон и
скрепленные печатями, переданные посредством факсимильной или электронной связи, имеют
юридическую силу до обмена Сторонами оригиналами. Вся почтовая переписка с адресами,
зарегистрированными в почтовом домене @tulapack.ru, признаётся Сторонами официальной и
имеющей юридическую силу в суде.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ИП Морозов Я. В.
ОГРН  304710630200072
300028, г. Тула,  ул.  Белкина,  дом 4, кв. 28
300041, г. Тула,  ул.  Седова,  дом 7 (факт.)
Паспорт  70 02 № 720520, выдан ОВД
Советского р-на г. Тулы 10.10.2002 г.
ИНН: 710601023569
Р/С:  40802810600040000771
Банк: Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Туле
К/С:  30101810700000000716
БИК: 047003716

                                      / Морозов Я. В./

 ПОКУПАТЕЛЬ:

                                              /___________________/